

# Valviran ohjauskirje

Valviran kesäkuussa lähettämä ohjauskirje [http://www.valvira.fi/tietopankki/ohjeet/osaproteesia\\_tarvitsevan\\_potilaan\\_hoito\\_erikoishammasteknikon\\_ammattiharjoittaminen](http://www.valvira.fi/tietopankki/ohjeet/osaproteesia_tarvitsevan_potilaan_hoito_erikoishammasteknikon_ammattiharjoittaminen) on nykylainsäädännön mukainen tarkennus käytäntöön, jossa toiminta on syntynyt tarpeen mukaisesti. Maassamme on kuntia joissa ei toimi yksityisiä hammaslääkäreitä ja resurssit terveyskeskuksissa ovat rajalliset. Hammasteettinen työ on hyvin usein lähetetty kautta maan julkiselta puolelta erikoishammasteknikolle korjattavaksi/ valmistettavaksi. Valviran ohjauskirje on nyt karkottanut työt usealta erikoishammasteknikolta, koska jopa kokoproteesin valmistusta ei tämän mukaan saa lähettää yksityiselle. Kuitenkaan työ ei tule potilaalle kalliimmaksi. Sen saatavuus on nopeampi ja joustavampi ja tulee yhteiskunnalle edullisemmaksi sekä säästää julkisen puolen resursseja.

Vaikka toiminta osaproteesien kohdalla ei ole ollut aina täysin lainsäädännön mukainen, on se ollut hyvinkin vastuullista, sillä hammaslääkäri on todennut hoidon tarpeen ja potilas on palannut erikoishammasteknikon työn valmistuttua takaisin hammaslääkärin potilaaksi.

Kuten Sote ryhmässä olemme todenneet: nyt tarvi-

taan kaikkia voimavaroja ja eri ammattikuntia ei tule syrjäyttää. Potilailla on jäämahampaita yhä useammin ja näin hoidon tarve lisääntyy. Olisi tärkeää päivittää erikoishammasteknikoiden koulutusta tarpeen mukaiseksi. Kuten myös muilla suun terveydenhuollon aloilla on tehty jopa huomattavasti laajemmassa mittakaavassa.

Metropolia on ottanut liittomme yhteyttä ja tarjonnut syksylle 2014 hammasteknikon kliinisen työn jatkokoulutusta I. erikoishammasteknikokurssia. Tässä olisi-kin nyt oiva mahdollisuus päivittää kliinistä osaamista myös osaprotetiikkaan. Koulutusta ei kuitenkaan voida tarjota tältä osalta, jos asetusta ei olla päivitetty. Onkin ajankohtaista että STM:n esitys 2011 olleen kuulemis-tilaisuuden (DN:o STM/3329/2011) pohjalta otetaan uudelleen käsittelyyn.

Useassa kunnassa,- kuten myös omassa kunnassamme -on meneillään laajoja säästövelvoitteita jotka koskevat myös hammashuoltoa. Hoitohenkilökunnan lomautuksia on tulossa vaikka hoitojonot ovat pitkiä. Jo tämä vaatii perusterveydenhuollon nopeaa järjestyntä myös suun terveydenhuollossa.